
OBSAH

KAPITOLA L, která líčí, jak Vašíček Dusbálek dostal Posledu ( 9 )

KAPITOLA II., v níž strážník pan Straškraba se chystá zakročit, 
je uveden do rozpaků a vzdává čest Posledovi ( 12 )

KAPITOLA III., ve které Anežka prchá do své komnaty, Posleda 
se ukrývá do rádia a táta vchází do dveří ( 15 )

KAPITOLA IV., v níž Posleda obelstí tatínka, uloží děti k spánku 
a zapěje ukolébavku ( 18 )

KAPITOLA V. Zefýrova vzpoura ( 24 )

KAPITOLA VI., v níž se školník pan Hyjánek zděsí o pádí 
do ředitelny ( 32 )

KAPITOLA VII. Posleda se ukazuje terciánům ( 37 )

KAPITOLA VIII., v níž pan ředitel Kymlička je jat obavou o osud 
latináře zvaného Kaktus ( 39 )

KAPITOLA IX. Posleda versus Kaktus ( 41 )

KAPITOLA X., v níž vychází najevo, že Gymnázium Zbyňka Šašecího 
ze Zhoře není jen tak nějaké obyčejné gymnázium ( 46 )

KAPITOLA XI., plná zkazek o zemských školních inspektorech ( 53 )

KAPITOLA XII. Velevážený pane inspektore, buďte nám 
co nejuctivěji vítán! ( 58 )

KAPITOLA XIII. Přerušená konference ( 61 )

KAPITOLA XIV. Bitva u Herakleje ( 64 )

KAPITOLA XV. Noční dobrodružství oktavána Peciána ( 68 )



KAPITOLA XVL, v níž do děje zasahují Pytrisové ( 72 )

KAPITOLA XVII., v níž se dovídáme o nočních rejdech kouzelníka 
Labašty ( 79 )

KAPITOLA XVIII., ve které se dobrý děd Posleda poprvé utká se zlým 
kouzelníkem Labaštou ( 84 )

KAPITOLA XIX. O sochách, které si nadávaly. Jak Posleda posledoval 
v Unterobergau. Úspěšný seskok s parapletem. ( 90 )

KAPITOLA XX. Pytrisů veselost, pokoření a pomsta ( 98 )

KAPITOLA XXI., v níž Posleda hovoří k žactvu, zvláště pak 
k repetentům. Zkazka o houževnatém studentíkovi. ( 107 )

KAPITOLA XXII. Paraple a bouřka aneb Letem světem 
s parapletem ( 113 )

KAPITOLA XXIII. Veselý oběd ( 121 )

KAPITOLA XXIV., v níž posvátný pták Loskulák věští neblahé konce 
ústavu (126)

KAPITOLA XXV., v níž Posleda vypráví dětem příběhy o zvířatech 
a potom všichni ušijou na tatíčka chatrč ( 135 )

KAPITOLA XXVI. Pan Dusbálek nevychází z překvapení, policie 
rovněž. Je možno zatknouti nosorožce? ( 146 )

KAPITOLA XXVII. Jan Pecián v ráji repetentů ( 154 )

KAPITOLA XXVIII. Mužstva nastupují ( 160 )

KAPITOLA XXIX. Věrné a pravdivé vypsání podivuhodného mače 
studentů s kantory na dvorku Gymnázia Zbyňka Šašecího ze Zhoře 
podle vyprávění očitých svědků ( 165 )

KAPITOLA XXX. Vzpoura ( 171 )

KAPITOLA XXXI. Válečný tanec ( 176 )



KAPITOLA XXXII., v níž starému Zefýrovi dojde trpělivost ( 180 )

KAPITOLA XXXIIL, v níž nastane pozdvižení lidu na Královských 
Vinohradech, jakož i v Praze a jiných obcích sousedních ( 185 )

KAPITOLA XXXIV. Válečné přípravy ( 189 )

KAPITOLA XXXV. Jak vznikly Pumy, Pecky a Sardele ( 194 )

KAPITOLA XXXVI. Polapený zvěd ( 200 )

KAPITOLA XXXVII. Noční intermezzo ( 207 )

KAPITOLA XXXVIII. Útok! ( 210 )

KAPITOLA XXXIX., v níž pan Dusbálek a druhové vniknou 
do zakletého zámku ( 213 )

KAPITOLA XL. Bitva ( 218 )

KAPITOLA POSLEDNÍ, v níž se náš příběh štástně skončí ( 224 )

Ediční poznámka ( 234 )


